
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
SOSTITUZIONE CALDAIA PRESSO EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO         . 
Determinazione n. 35 del 30.06.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 
  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 14/09/2022 con la quale è stato 

approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.S.) per il triennio 2023/2025; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 13/05/2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Costa Vescovato è proprietario dell’edificio posto in Via 

Montale Celli denominato Pizzeria La Vineria, che a seguito di comunicazione con i conduttori, la 

caldaia risulta fuori uso, considerato la vetustità dell’attuale caldaia e la scarsa resa termica si 

ritiene opportuno provvedere alla sostituzione. 

 

PREMESSO quanto sopra, l’Ente ha richiesto un preventivo/offerta alla Ditta REPETTO PAOLO 

-Impianti termosanitari- con sede in Via Circonvallazione 32 A Cassano Spinola P.iva 

01820340063; 

 

VISTO il preventivo in data 21 06 2023 pervenuto al ns. protocollo al N. 1043 trasmesso dalla 

suindicata ditta (in allegato sotto la lettera A) dell'importo di € 2380.- oltre IVA al 22%; 

 

Che gli interventi proposti, riportati di seguito, devono essere svolti con urgenza e tempestività al 

fine di consentire il corretto funzionamento dell’attività; 

 

- Rimozione della caldaia esistente mediante smontaggio; 

- Installazione della nuova caldaia; 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva prot. INPS n° 38883025  in data 20.07.2023, con cui 

la Ditta Repetto Paolo risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali (Allegato 



 

 

B); 

 

Visto l’art. 37 comma 1 lettera a) – codice dei contratti relativi a lavori, forniture e servizi 

approvato con Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

 

Dato atto che alla spesa complessiva di € 2903,60 sarà fatto fronte con i fondi di cui al 

Cap.201519 art.1 P.d.C. 2.02.01.99 

 

Ritenuta l'offerta congrua nel rapporto lavoro prezzo  

 

Acquisito il CIG ZAD3BE2274 

 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 

di copertura finanziaria;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutte le motivazioni richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

 

 Di dare atto che al presente Determinazione costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 

- comma 2° - del D.lgs. N° 50 del 18/04/2016; 

 

Di affidare alla Ditta Repetto Paolo la sostituzione della caldaia esistente presso la l’edificio di 

proprietà dell’Amministrazione comunale come da preventivo suddetto, per l'importo complessivo 

di €. 2903,60 compresa IVA al 22%; 

 

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente 

Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ad avvenuta esecutività 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 
 
 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to Rube Ottavio         

 
SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 
VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Costa Vescovato, Lì 30 06 2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ottavio Rube                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune a 
datare dal  11 08 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, Lì  11 08 2023  
                      L’INCARICATO  

F.to Dario Cotugno 



 

 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         11.08.2023 


